
      

 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
 

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril de 
2013. 
 

Responsável pela Edição: 
Mônica Maria Proença M. C.  
Portaria nº 008/2015. 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2150 – Nova Santa Bárbara, Paraná.        SEXTA-FEIRA, 04 de FEVEREIRO de 2022. 

I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO Nº 004/2022 

 
Dispõe sobre a substituição de membro do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) do Município de Nova Santa Bárbara-PR. 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, resolve e DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica constituído e devidamente nomeado o CONSELHO MUNICIPAL de Assistência Social (CMAS), conforme a Lei nº 

691/2013 que dispõe sobre a Política Municipal de Assistência, que será composto pelos seguintes membros: 
 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 
 
TITULARES 
Sylmara Aparecida Bontorim Valério - Secretaria Municipal de Assistência Social 
Simoni Aparecida Braz de Lima - Secretaria Municipal da Educação 
Eliane Aparecida Nocko – Secretaria Municipal de Saúde 
Antônio Tintino da Silva - Secretaria Municipal de Obras 
Cristiano Almeida – Secretaria Municipal de Administração  
 
SUPLENTES 
Daiany Thalita Silva - Secretaria Municipal de Assistência Social 
Helizabeth Aparecida Gobbo Moraes - Secretaria Municipal da Educação 
Tereza da Silva Gonçalves – Secretaria Municipal de Saúde 
Wilson Rodrigues da Cruz - Secretaria Municipal de Obras 
Polliny Simere Sotto – Secretaria Municipal de Administração 
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
 
TITULARES 
Solange Nocko dos Santos – Escola de Educação Especial (APAE) 
Ana Paula Valério Gomes - Provopar 
Andrea Souza de Oliveira – Entidade Religiosa 
Larissa Dias da Silva - Representante de Usuários 
Júlio Cesar Sestare dos Santos – Associação de Moradores  
 
SUPLENTES 
Aline Francielle Pelincel – Escola de Educação Especial (APAE) 
Vilma Aparecida dos Santos - Provopar 
Tatiane Lisboa Martins – Entidade Religiosa 
Angela Cristina Hionask - Representante de Usuários 
José Betelho de Lima – Associação de Moradores  
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário e o Decreto de nº 
014/2021. 

 
Nova Santa Bárbara, 04 de fevereiro de 2022. 

 
________________________ 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2150/2022–|2| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

PORTARIA N.º 03/2022 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 37, da Lei 
Municipal nº. 604/2011 do Estatuto do Servidor Público Municipal de Nova Santa Bárbara, de conformidade com o art. 29 da lei 588/2011. 
Estatuto do Quadro do Magistério e de conformidade com o Acordão 3239/21 que possibilita a contagem de tempo entre o período de 28/05/2020 
a 31/12/2021 resolve: 
 

CONCEDER 
 

Art. 1º - Adicional por tempo de serviço para os seguintes servidores: 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito nos vencimentos de janeiro de 2022, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 24 de janeiro de 2022. 
 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

3547-1 Antônio Fabiano Meneses Santos Adicional de tempo de serviço 01/2021 + 1 % 
3382-1 Sergio Bittencourt  Adicional de tempo de serviço 01/2022 + 1 % 

   



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2150/2022–|3| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº 001/2022 
 

Dispõe acerca do retorno às aulas presenciais para início do ano letivo de 2022. 
 

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, neste ato representada pela Sra. Simoni Aparecida Braz de Lima, inscrita no RG Nº 
5.112.509-6 e CPF Nº 806.839.759-00, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, NORMATIZA O RETORNO ÀS AULAS 
PRESENCIAIS NA REDEMUNICIPAL DE ENSINO, e dá outras providências,  
 

Considerando o disposto nas Resoluções SESA Nº 98 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021, SESA Nº 860 de 23 de setembro de 2021, CNE/CP 
Nº 2, de 5 de agosto de 2021; 
Considerando os Pareceres CNE/CP Nº 5/2020, CNE/CP Nº 9/2021, CNE/CP Nº 11/2020 e CNE/CP Nº 19/2020; 
Considerando a obrigatoriedade pelas legislações vigentes objetivando o retorno ao atendimento presencial a todos os estudantes devidamente 
matriculados nas instituições de ensino municipais; 
Considerando as decisões do Poder Executivo Municipal; 
Considerando o resguardo no cumprimento do Calendário Escolar do ano letivo de 2022; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Determinar o retorno às aulas presenciais a todos os alunos devidamente matriculados nas instituições de ensino municipais, 
conforme segue: 
 

§1º Alunos matriculados nas Escolas Municipais “Edson Gonçalves Palhano” e “Maria da Conceição Kasecker” deverão iniciar as aulas 
presenciais no dia 07 de fevereiro de 2.022 no horário normal de atendimento em período integral, das 8h às 16h30min de segunda a sexta feira, 
conforme regulamentação do Calendário Escolar; 
 

§2º Alunos devidamente matriculados no Centro Municipal de Educação Infantil “Noêmia Bittencourt Carneiro” na modalidade Educação 
Infantil (4 e 5 anos), deverão iniciar as aulas presenciais no dia 07 de fevereiro de 2022, nos horários estipulados de acordo com o período em 
que foi matriculado: 
I – Período da manhã: das 8h às 12h; 
II – Período da tarde: das 13h às 17h; 
III – Período integral: das 8h às 17h. 
 

§3º Alunos matriculados no Centro Municipal de Educação Infantil “Noêmia Bittencourt Carneiro” na modalidade Creche (0 a 3 anos), deverão 
iniciar as aulas presencias no dia 14 de fevereiro de 2022, nos horários estipulados de acordo com suas matrículas: 
I – Período da manhã: das 8h às 12h; 
II – Período da tarde: das 13h às 17h; 
III – Período integral: das 8h às 17h. 
 

    Art. 2º  Esta Resolução invalida a Resolução Nº 002/2021. 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 

Nova Santa Bárbara, 04 de fevereiro de 2022. 
 

Simoni Aparecida Braz de Lima 
Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

Portaria Nº 35/2021 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 74/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: ADRIANA DOS SANTOS E MACHADO CONFECÇÕES LTDA 
CNPJ sob nº. 29.890.362/0001-87 
Avenida Mandacaru, 779, Sala 02 - CEP: 87030200 - Bairro: Jardim Los Angeles, Maringá/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 018 - 
Lote 018 

1 4025 CADEIRA FIXA PÉ PALITO   possui assento e encosto 
em espuma injetada de alta resistência  Com estrutura 
interna em madeira laminada, com o contra encosto 
revestido. Estrutura fixa, quatro pés palito com chapa em 
aço reforçada e com pintura epóxi preta. Cor: Preta 

RMP M213 UN 33,00 85,00 2.805,00 

LOTE: 027 - 
Lote 027 

1 9045 CONJUNTO COLETIVO INFANTIL COM MESA EM 
FORMATO SEXTAVADO estruturas tubos 1,5 e 7/8, 
tampo revestido em laminado melamínico de alta pressão 
e assento em formato de concha injetado em polipropileno. 
Mesa com tampo medindo aproximadamente: 120 cm. 
Altura: 60cm. Cadeira :Largura: 40 cm. Altura Total: 
60cm. Altura até o assento: 32 cm 

RMP R81 CJ 1,00 999,99 999,99 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2150/2022–|4| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 038 - 
Lote 038 

1 5697 GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO  volante 2 gavetas + 
1 gaveta arquivo com corrediça telescopia; material MDP; 
dimensões mínimas altura de 66cm, largura 40cm, 
profundidade 48cm, com fechadura lateral. Cor a definir. 

RMP 
M170C 

UN 3,00 250,00 750,00 

LOTE: 055 - 
Lote 055 

1 7996 MESA PARA REFEITÓRIO COM BANCOS 
ESCAMOTEÁVEIS DE 8 LUGARES.  Tampo - Material 
MDF de no mínimo 25mm, revestido em fórmica. Cor: 
Branco. Bordas: Post Forming 180 graus.  Material MDF 
de no mínimo 25mm. Revestido PET.com cantos 
arredondados. 

RMP M12 UN 4,00 1.040,00 4.160,00 

LOTE: 056 - 
Lote 056 

1 9051 MESA PARA REFEITÓRIO COM BANCOS FIXOS DE 
10 LUGARES.  tampo - Material MDF de 25mm, 
revestido em fórmica. Cor: Branco. Bordas: Post Forming 
180 graus. Banco: Material MDF de 25mm. Revestido 
PET. Cor Branco, com cantos arredondados 

RMP M11 UN 6,00 870,00 5.220,00 

TOTAL 13.934,99 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 75/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: AR LIMP - COMERCIO E SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA 
CNPJ sob nº. 31.314.488/0001-55 
Rua Flamboyant, 1851, Sala 03 - CEP: 85807460 - Bairro: Coqueiral, Cascavel/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

LOTE: 052 - 
Lote 052 

1 8642 MÁQUINA DE LAVAR tipo tanquinho com capacidade 
para 10 kg de roupa  Semi-automática, tampa transparente, 
timer com no mínimo 5 programas de lavagens, grade de 
proteção p/ filtrar fiapos, nível inteligente, voltagem 
110/220, cor branca. Garantia do produto de no mínimo 1 
ano.   

NEWMAQ 
10KG 

UN 5,00 472,97 2.364,85 

LOTE: 067 - 
Lote 067 

1 3940 Rádio portátil  Potência mínma RMS 1000; Cor: Preto; 
Voltagem: Bivolt; Reprodução: CD | CD-R/RW | MP3 | 
WMA; Entrada USB; Entrada auxiliar de áudio estéreo 
(AUX IN); Saída para fone de ouvido; Display digital; Alça 
para transporte; Antena telescópica; Rádio FM estéreo com 
sintonia digital; Funções PROGRAM|REPEAT / RANDOM 
/INTRO; Equalizador digital pré-programado Modo 
STAND BY Bluetooth V2.1 + EDR (Enhanced Data Rate); 
Garantia mínima: 12 meses 

Mondial Up UN 9,00 298,37 2.685,33 

TOTAL 5.050,18 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 76/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI 
CNPJ sob nº. 01.721.415/0001-17 
Rua Pouso Alto, 721, QD 72 LT 12 - CEP: 74525020 - Bairro: Setor Campinas, Goiânia/GO 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 078 - 
Lote 078 

1 8006 Violão adulto Nylon; acústico; cor natural; 
acabamento em verniz; modelo clássico; com capa. 

michael 
vm15ny 

UN 2,00 406,50 813,00 

LOTE: 079 - 
Lote 079 

1 8007 Violão infantil 34" nylon; acústico; 6 cordas; cor 
natural; acabamento verniz brilhante; modelo 
clássico. 

michael 
vm11e 

UN 3,00 337,00 1.011,00 

TOTAL 1.824,00 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2150/2022–|5| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 77/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: C P SUZUKI 
CNPJ sob nº. 22.129.469/0001-68 
Avenida Brasil, 2.304, Sobreloja - CEP: 87050000 - Bairro: Zona 03, Maringá/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 003 - 
Lote 003 

1 8019 AQUECEDOR ELÉTRICO de plástico resistente a altas 
temperaturas, com voltagem de 110 volts, potência de 1500 
wats, silencioso, com dispositivo de segurança, com grade 
protetora, baixo consumo de energia, capacidade de 
aquecimento de aproximadamente de 25 m². 

Mondial 
A-08 

UN 10,00 116,20 1.162,00 

LOTE: 014 - 
Lote 014 

1 8631 BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS  Em inox com 
3 torneiras 100 LP - Capacidade de 100 litros reservatório, 
com filtro embutido, acompanhando de mangueiras e 
conectores. Atende até 150 pessoas/hora. Refrigeração de 
180 L/H. 03 torneiras frontais cromadas. Aparador de água 
frontal em chapa de aço inox com dreno. Com revestimento 
externo em chapa de aço inox . Reservatório de água e, P.P 
ou aço inox, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico. 
Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido. 
Serpentina interna em aço inox 304. Boias para regulagem 
do nível de água. Gás ecológico. motor hermético. Tensão 
127v ou 220 v. Tomada de 3 pinos. Baixo consumo de 
energia. Regulangem da temperatura da água. 

KTN 
KS100 

UN 4,00 2.049,90 8.199,60 

LOTE: 030 - 
Lote 030 

1 7998 ENCADERNADORA A4/OFÍCIO. Dimensões do 
equipamento: 43,7 x 37,3 x 18,7 cm. Área de trabalho 
mínima: 39,6 x 25,7 cm. Extensão de perfuração: 36 cm. 
Quantidade de furos: 60. Capacidade de perfuração mínima: 
20 folhas. Ajuste de margem: 2 até 8mm. Passo: 6 mm. 
Diâmetro do furo: 4mm. 

Lassane 
Plaspiral 

UN 2,00 541,00 1.082,00 

LOTE: 042 - 
Lote 042 

1 8635 IMPRESSORA MATRICIAL  com: *sistema de impressão 
por impacto com 9 agulhas *velocidade de impressão de até 
680 cps *conjunto de 13 versões de caracteres *fontes de 
códigos de barras ean-13, ean-8, interfoliado 2 de 5, upc-a, 
upc-e, código-39, código-128, postnet, codabar (nw-7), 
industrial 2 de 5, matriz 2 de 5 *conexões usb e paralela 
*buffer de 128kb *mecanismos de tração de formulários 
frontal e traseira *botões de controle para fonte, resolução, 
pausar, corte automático, seleção de alimentação de papel 
(folha solta), alimentação de linha, alimentação de 
formulário, carregar, ejetar, microajuste, ajuste do topo do 
formulário, bloqueio do painel, redefinir, menu, seleção de 
configuração padrão *voltagem 127 volts 

Epson 
LX350 

UN 2,00 2.869,60 5.739,20 

LOTE: 049 - 
Lote 049 

1 5702 MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE semi-profissional 
Bivolt; Potência 1200W; Gabinete em aço inox polido com 
alças laterais grandes para manuseio; Painel de controle 
completo com Interruptores de motor, resistência, 
controlador de temperatura e luz piloto que indica o 
aquecimento; deve acompanhar um Kit com 1 Funil para 
Ensacar Algodão Doce; 

Inovamaq 
AD-43 

UN 3,00 810,00 2.430,00 

TOTAL 18.612,80 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 78/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: CAROL DISTRIBUIDORA – EIRELI 
CNPJ sob nº. 07.654.231/0001-68 
Avenida Ney Braga, 440 - CEP: 87160000 - Bairro: Vila Franchello, Mandaguaçu/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2150/2022–|6| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 005 - 
Lote 005 

1 5962 ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS E 01 
PRATELEIRA MÓVEL COM CHAVES  Estrutura 
tampos e portas em MDP 15 mm; Costas MDP 3 mm; 
Borda em PVC 1 mm; Dobradiça em Aço; Puxador em 
Polipropileno; Pés Metálicos com Acabamento Pintura 
Eletrostática em Epóxi; Dimensões aproximadas 
82x67x35 cm AxLxP. Cor a definir. 

MARTIMAQ 
M999 

UN 5,00 184,99 924,95 

LOTE: 008 - 
Lote 008 

1 5710 ARMÁRIO ESTANTE   produzido com estrutura em 
100% MDF, 02 portas com chave, 02 prateleiras externas 
e pés em sapatas reguláveis. Dimensões 161x91x42 cm. 
Na cor cinza e verde.   

MARTIMAQ 
M170 

UN 2,00 370,00 740,00 

LOTE: 017 - 
Lote 017 

1 1229 CADEIRA DIRETOR, GIRATÓRIA, BRAÇOS FIXOS 
regulagem de altura a gás, sistema de inclinação através 
do mecanismo relax, Pés: Rodízios em P.U., Revestimento 
do assento e encosto: tecido, Sistema Relax, na cor preta  

MARTIMAQ 
M84 

UN 6,00 390,00 2.340,00 

TOTAL 4.004,95 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 79/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI 
CNPJ sob nº. 31.768.037/0001-98 
Rodovia BR 101 KM 101 S/N, Sala 118 - CEP: 58322000 - Bairro: Conde, Conde/PB 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 061 - 
Lote 061 

1 8636 NO BREAK com no minimo 3000VA/2000 Watts  Onda 
semi-senoidal, entrada automática 127V ~ 220V e saída 
115V ou 220 configurável internamente. 3 baterias seladas 
3x17ah. 8 tomadas padrão NBR 14136. Estabilizador 
interno com 4 estágios de regulação. Função DC start * 
Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de 
bateria externo ao nobreak. Recarga automática das baterias, 
mesmo com o nobreak desligado. Auto diagnóstico de 
baterias: informa quando a bateria precisa ser substituída. 
Função True RMS Inversor sincronizado com a rede 
(sistema PLL). Leds que indicam as condições (status) do 
nobreak: modo rede, modo inversor/bateria, nível de 
autonomia, nível de potência de saída. Alarme audiovisual: 
sinalização de eventos como queda de rede, subtensão, 
sobretensão e fim do tempo de autonomia, entre outras 
informações. Botão liga/desliga temporizado com função 
Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, 
além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de 
algum evento. PROTEÇÕES: * Curto-circuito no inversor, 
Surtos de tensão entre fase e neutro, Sub/sobretensão da rede 
elétrica, Sobreaquecimento no inversor e no transformador, 
Potência excedida com alarme e posterior desligamento, 
Descarga total das baterias, ventilador interno, comunicação 
USB  

RAGTECH 
INFINIUM 
DIGITAL 
3200VA - 

CÓD: 3902 
RAGTECH 
INFINIUM 
DIGITAL 
3200VA - 

CÓ 

UN 2,00 2.999,00 5.998,00 

TOTAL 5.998,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 80/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
CNPJ sob nº. 34.832.381/0001-97 
Rua Frederico Willig, 255 - CEP: 98910000 - Bairro: Distrito Industrial, Três de Maio/RS 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2150/2022–|7| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 019 - 
Lote 019 

1 5977 CADEIRA GIRATÓRIA, MODELO PRESIDENTE 
Espaldar alto. Braços fixos.  Com regulagem de altura a gás. 
Sistema relax. Rodízios em Nylon. Medida do encosto de no 
mínimo 0,55cm. Assento e encosto com espuma injetada. 
Revestimento em tecido com costuras gomadas.  

REIFLEX 
RX190 

UN 25,00 450,00 11.250,00 

TOTAL 11.250,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 81/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: F.B. BORGES EQUIPAMENTOS – EIRELI 
CNPJ sob nº. 24.754.357/0001-23 
Rua Roberto Brezezinsk, 1551 - CEP: 87302200 - Bairro: Centro, Campo Mourão/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 050 - 
Lote 050 

1 9060 MÁQUINA DE COSTURA DE BORDAR DIGITAL  
Área de bordado de 13 x 18 cm; Velocidade de até 650 
ppm; 136 bordados na memória; 11 fontes de letras; 
Visor Colorido; Edição de bordado; Entrada para Pen 
Drive (USB); Memória interna para armazenamento de 
novos bordados; Exclusivo controle de tensão 
automático; Lê arquivos em formato DST e PES; 
Enfiador de linha automático, rápido e fácil; Cortador 
de linha automático; Luz em LED para iluminar a área 
de trabalho. Acessórios inclusos: Abridor de casas; 
Bobina (4); Conjunto de agulhas; Escova de limpeza; 
Chave de fenda (grande); Chave de fenda (pequena); 
Retentor de carretel (grande); Retentor de carretel 
(médio); Retentor de carretel (pequeno); Redinhas para 
carretel; Manual de operações; Guia de ref. Rápida; 
Calcador de bordar “Q” (na máquina); Bastidor 18 x 
13 cm; Bastidor 10 x 10 cm; Tesoura; Capa protetora; 
Bolsa para acessórios. 

brother be815 UN 1,00 5.000,00 5.000,00 

TOTAL 5.000,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 82/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
CNPJ sob nº. 39.304.546/0001-71 
Rua John Lennon, 225 - CEP: 83050380 - Bairro: Parque da Fonte, São José dos Pinhais/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 025 - 
Lote 025 

1 5963 COMPUTADOR COMPLETO   Processador 4 
núcleos, 4 threads com frequência de 4.2 GHZ, modo 
turbo boost, vídeo on-board e cache de 6 MB. Placa 
mãe soquete LGA 1151, 2 slot expansível de 
memória ram ddr4 de até 32gb, saída vídeo d-
sub/hdmi, rede 10/100/1000 e áudio hd 7.1 alta 
definição on board. Memória ram 4gb. Unidade de 
armazenamento SSD com capacidade de 240gb. 
Teclado usb padrão abnt2, mouse usb 2400 dpi. 
Gabinete black tipo torre 4 baias com fonte atx 300 

aiox AIOX 
I310100/4GB/SSS
D 240/MON.19.5 

UN 13,00 2.775,00 36.075,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2150/2022–|8| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

watts padrão, portas usb e áudio frontais. Monitor de 
19,5" com brilho: 200 cd, tempo de resposta: 5 ms. 
Resolução máxima / recomendada: 1366 x 768 60 hz 
(hd). Suporte de cores de no mínimo 16 milhões. 
Conexão: hdmi/d-sub 

TOTAL 36.075,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 83/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: FERNANDO PEREIRA EIRELI 
CNPJ sob nº. 17.227.691/0001-63 
Rua João Marques da Silveira, 722 - CEP: 86450000 - Bairro: Centro, Quatiguá/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 011 - 
Lote 011 

1 8021 BALCÃO PARA COZINHA COM TAMPO   
produzido em MDP -  2 portas e 3 gavetas (sendo 1 
gavetão) com trilhos telescópios - Pintura eletrostática 
a pó. Acabamento semi-brilho,  revestido em fórmica - 
dimensões mínimas: Largura 105 cm, altura 86 cm, 
profundidade 45 cm - 5 puxadores em PS metalizados. 

NATHAN 
BALCÃO 

100CM 
C/TAMPO 

UN 3,00 320,00 960,00 

LOTE: 016 - 
Lote 016 

1 3965 BICICLETA ARO 26 com 18 marchas   Houston Foxer 
Hamer 

UN 1,00 655,00 655,00 

LOTE: 028 - 
Lote 028 

1 9044 CONJUNTO DE SOFÁ 3 E 2 LUGARES EM 
CORINO P.U  na cor marrom. Estrutura: Madeira de 
Eucalipto e Pinus. Revestimento: Tecido Corino P.U. 
Encosto: Fixo, com espuma D20. Assento: Fixo, com 
espuma D23. Braço: Fixo, com espuma D18. Pés em 
PVC, na coloração cromado. Largura mínima da peça 
2 lugares: 147 cm. Largura mínima da peça 3 lugares: 
190 cm. Altura mínima c/ pés: 94 cm. Profundidade 
mínima: 89 cm  

KIREI  
DÉBORA 

CJ 1,00 1.250,00 1.250,00 

LOTE: 036 - 
Lote 036 

1 8681 FRAGMENTADORA DE PAPEL CAPACIDADE 
130 PAGINAS Fragmenta Até 6 Páginas no 
Compartimento Manual;  Destrói Clipes e Grampos 
Pequenos Fixados em Papéis;  Tritura Cartões 
Magnéticos;  Possui Cesto Com Capacidade de 26 
Litros;  Autolimpeza dos Cortadores;  Recurso de 
Economia de Energia; Tempo de Funcionamento 4 
Minutos e Repouso 30;  Sistema Supercorte em 
Partículas;  Tecnologia Anti-Atolamento de Papel;  
Nível de Ruído de 60db;  Nível de Segurança P4;  
Tensão Em 127v.   

MENNO  
SECRETA 

15C 

UN 3,00 1.980,00 5.940,00 

TOTAL 8.805,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 84/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: FILIPE MOISES GARCIA EIRELI 
CNPJ sob nº. 17.034.870/0001-84 
Rua Gustavo Beck, 339 - CEP: 13167180 - Bairro: Parque Paineiras, Artur Nogueira/SP 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 006 - 
Lote 006 

1 3969 Armário de aço  - chapa 26 4 prateleiras reguláveis para 
suportar até 50kg; deverá conter 3 dobradiças em cada 
porta; sapatas plásticas niveladoras; fechadura 
conjugada à maçaneta cromada com fechamento em 

RAFFA 
PA90 

UN 12,00 783,00 9.396,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2150/2022–|9| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

sistema de varão; pintura eletrostática na cor cinza; 
Dimensões: AxLxP 1,98x90x40 Cm. 

LOTE: 009 - 
Lote 009 

1 3992 ARQUIVO EM AÇO 4 PORTAS PARA PASTA 
SUSPENSA  arquivo com tampo construído em chapa 
de aço 26; com sapatas niveladoras; puxador estampado 
na frente das gavetas; porta etiqueta estampado na frente 
da gaveta; com 04 gavetas com rolamento de aço e 
carrinho telescópio; pintura eletrostática epóxi na cor 
cinza. Dimensões aproximadas: altura 136cm X largura 
47cm X profundidade 70,5 cm. 

RAFFA OF4 UN 7,00 750,00 5.250,00 

LOTE: 015 - 
Lote 015 

1 8701 BERÇO  Medidas aproximadas: comp. 1530 mm x larg 
750 mm x alt 1274 mm. Cabeceira fabricada em MDF de 
alta resistência mecânica, com superfície e bordas lisas e 
arredondadas.  

Batrol 
Inocencia 

UN 51,00 309,00 15.759,00 

TOTAL 30.405,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 85/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: FRANCIELE CRISTINE LAMIN 
CNPJ sob nº. 23.964.820/0001-07 
Rua Frederico Korte, 278 - CEP: 89046660 - Bairro: Velha Central, Blumenau/SC 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 040 - 
Lote 040 

1 7809 IMPRESSORA LASER monocromático com 
velocidade de impressão de até 20pp resolução de 
1200x1200, processador 400mhz, Memória 64 MB, 
Interface USB 2.0, alimentação 127 volts  

XEROX 
B210 

UN 3,00 853,00 2.559,00 

LOTE: 060 - 
Lote 060 

1 7993 MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA  na cor 
preto, com velocidade de impressão de 33 páginas em 
preto e 15 páginas colorido. Resolução de impressão 
até 5760x1440 dpi. Sistema Ecotank com capacidade 
de 70 ml de tinta em cada garrafa. 

EPSON 
L3110 

UN 5,00 1.298,00 6.490,00 

LOTE: 071 - 
Lote 071 

1 6001 Suporte Articulado para TV LED, LCD, Plasma, 3D e 
Smart de 10 a 55" -  Fixação: Parafusos, peso suportado 
40kg;  acompanhar  parafusos e manual de instruções. 

FERTAK 
5285 

UN 16,00 69,95 1.119,20 

LOTE: 072 - 
Lote 072 

1 9052 TABLET   Na cor preto com tela de 10 polegadas 
com tecnologia IPS HD. Processador quad core 1.3 
ghz. Memória interna de 32gb. Memória ram de 
2gb.Conexão com a rede 3g. Conexão wireless padrão 
a/b/g/n. Bluetooth 4.1 e gps. Câmera frontal de 2 mp. 
Câmera traseira de 5 mp. Sistema operacional android 
9. Bateria 5000 mah de longa duração. Entradas 
cartão sd, sim card, micro usb e saída fone ouvido. 
Carregador bivolt 127/220 com saída dc de 5v  

Multilaser 
Nb331 

UN 4,00 919,00 3.676,00 

TOTAL 13.844,20 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 86/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR 
CNPJ sob nº. 28.862.607/0001-08 
Rua Da Liberdade, 149, Sala A - CEP: 86430000 - Bairro: Jd. Sumaré, Santo Antônio da Platina/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 013 - 
Lote 013 

1 6720 BEBEDOURO de coluna refrigerado com 
compressor, inox, com desmontagem fácil para 

KARINA K10 
COLUNA 

UN 3,00 699,89 2.099,67 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2150/2022–|10| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

higienização, serpentina externa e pés 
antiderrapantes. 

LOTE: 070 - 
Lote 070 

1 8680 ROTEADOR (Router Board)  Com  5 Portas Lan 
10/100/1000; CPU 2 Núcleos 880 Mhz;  Memoria Ram 
de 256 Mb ; 01 Porta USB; Armazenamento Flash de 
16MB; Slot Cartão MicroSD; Sistema RouterOS 
Licença Nível 4; Alimentação de Entrada Via Power 
Jack ou Poe de 8 a 30 Volts;  Fonte 12v 500ma Bivolt 

MIKROTIK    
RB 750GR3 

HEX 

UN 6,00 550,00 3.300,00 

TOTAL 5.399,67 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 87/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI 
CNPJ sob nº. 30.915.834/0001-98 
Rua Padre Aurélio, 117 - CEP: 89930000 - Bairro: Centro, São José do Cedro/SC 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 026 - 
Lote 026 

1 9046 COMPUTADOR COMPLETO COM  Processador 
de 6 núcleos/12 threads com frequência de 2.90 até 
4.30 ghz, velocidade de barramento 8 GT/s, cache de 
12 MB, modo turbo bost 2.0. Placa Mãe soquete 
Lga1200, suporte para memória de até 64GB com 
slots DIMM, 4x conectores SATA, Áudio - CODEC 
de 7.1 Canais de Alta Definição, 1x slot PCI Express 
3.0 x16, 2x slot PCI Express 3.0 X1, 1 x porta D-
Sub, 1 x porta HDMI, 1 x porta de ethernet  com 
velocidade 10/100/1000, 2 portas USB 3.2 e 4 USB 
2.0. Memória RAM DDR4 com dois módulos de  
4GB cada totalizando 8gb.  Armazenamento SSD  
480GB com leitura a 500MB/s e gravação 
450MB/s.Teclado usb padrão abnt2, mouse usb 2400 
dpi. Gabinete tipo torre Com 4 baias, duto de 
ventilação lateral, portas USB e audio frontal, fonte 
ATX 400 Watts reais, alimentação 115/230 volts 

COMPUSONIC 
E-TECH A19W 
COMPUSONIC 
E-TECH A19W 

UN 1,00 2.930,00 2.930,00 

TOTAL 2.930,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 88/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA:MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA 
CNPJ sob nº. 39.619.837/0001-59 
Avenida Sabará, 62 - CEP: 35701079 - Bairro: São Vicente, Sete Lagoas/MG 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 031 - 
Lote 031 

1 8682 ENCADERNADORA ELÉTRICA ESPIRAL SEMI-
INDUTRIAL Possui 2 Bandejas Laterais; Troca Fácil do 
Pente (Soltando Apenas 2 Parafusos); Troca Fácil da 
Correia (Soltando Apenas 1 Jogo de Mancal);  Queda 
Prática Dos Picotes;  Mancais de Bronze no Cabeçote;  
Acionamento Elétrico Por Pedal;  Baixo Nível de Ruído;  
Furos (Punções): 60;  Tamanho da Mesa Com Abas 105 
Cm;  Consumo de Energia 0,5994 Kw/H;  Voltagem 
110v;  Capacidade de Perfuração 20 Folhas.  

MENNO 
COPIATIC 
– 25 VIAS 
60 FUROS 

UN 2,00 5.500,00 11.000,00 

LOTE: 041 - 
Lote 041 

1 5947 IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL 
MONOCROMATICA. Memória padrão: ddr de 512 mb, 
flash de 512 mb. Velocidade do processador 1200 mhz. 

HP 
M428fdw 

UN 6,00 2.500,00 15.000,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2150/2022–|11| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Velocidade de impressão de até 38 ppm em a4. Carta até 
40 ppm preto. Saída da primeira página: em até 6,3 
segundos preto. Duplex print speed a4 até 31 ipm.  
Impressão preto fastres 1200 (aprimorado até 4800 x 600 
dpi). Tipo de digitalização base plana, alimentador 
automático de documentos / sensor de imagem por 
contato (contact image sensors - cis). Resolução da 
digitalização hardware: até 1200 x 1200 dpi e ótica: até 
1200 x 1200 dpi. Formatos dos arquivos digitalizados em 
pdf, jpg, tiff. Tamanho da digitalização no alimentador 
automático de documentos: 216 x 356 mm, máximo: 102 
x 152 mm, mínimos: 216 x 297 mm (base plana). 
Velocidade de digitalização de até 29 ppm/46 ipm (preto 
e branco) até 20 ppm/34 ipm (cores) Duplex: até 46 ipm 
(preto e branco), até 34 ipm (cores). Resolução de cópia 
preto: até 600 x 600 dpi (textos e gráficos), cor: até 600 
x 600 dpi (textos e gráficos). Dimensionamento da 
copiadora de 25 até 400%. Conectividade padrão com 
porta usb de alta velocidade 2.0, 1 x porta host usb 
traseiro, 1 x porta usb frontal. Rede gigabit ethernet lan 
10/100/1000base-t. Conexão wi-fi  802.11b/g/n/2,4/5 
ghz banda dupla integrada; autenticação via wep, 
wpa/wpa2, wpa enterprise; criptografia via aes ou tkip; 
wps; wi-fi direct; bluetooth low-energy. Ciclo de 
trabalho mensal até 80.000 páginas (a4). Tipos de 
suportes de impressão comportados papel (comum, 
ecoefficient, leve, pesado, sulfite, colorido, timbrado, 
pré-impresso, pré-perfurado, reciclado, áspero), 
envelopes, etiquetas. Tamanhos de mídia suportados  
bandeja 1: a4; a5; a6; b5 (jis); ofício (216 x 340 mm); 
16k (195 x 270 mm); 16k (184 x 260 mm); 16k (197 x 
273 mm); cartão postal japonês; cartão-postal japonês 
duplo invertido; envelope nº 10; envelope monarch; 
envelope b5; envelope c5; envelope dl; tamanho 
personalizado; 4 x 6 pol.; 5 x 8 pol.; meio carta; bandeja 
2 e bandeja 3: a4; a5; a6; b5 (jis); ofício (216 x 340 mm); 
16k (195 x 270 mm); 16k (184 x 260 mm); 16k (197 x 
273 mm); tamanho personalizado; a5-r; 4 x 6 pol.; b6 
(jis). Manuseamento de papel  1 x  bandeja para 100 
folhas, 2 x bandejas de entrada para 250 folhas,  
alimentador automático de documentos (adf) para 50 
folhas, bandeja de saída para 150 folhas, opções de frente 
e verso: automático (padrão), capacidade do alimentador 
automático de documentos: padrão (50 folhas), bandejas 
para papel standard: 2 com capacidades de entrada: até 
350 folhas (bandeja 1: até 100 folhas; bandeja 2: até 250 
folhas) padrão, até 10 envelopes, capacidades de saída: 
até 150 folhas padrão, até 10 envelopes. Painel de 
controle com tela de toque colorida de 2,7" (cgd). Fonte 
de alimentação interna de 127 volts  

TOTAL 26.000,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 89/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: PATRICIA DE MORAES HINZ 
CNPJ sob nº. 06.718.646/0001-95 
Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, 4702 - CEP: 85100000 - Bairro: Industrial Atalaia, Guarapuava/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 007 - 
Lote 007 

1 6742 ARMÁRIO DIRETOR fechado, com 4 prateleiras 
internas, 2 portas com sistema de trancamento por chave 
(2 cópias). Medindo entre 70 a 90cm de largura x 40 a 
55cm profundidade x 160 a 180cm altura. Confecionado 

PRÓPRIA 
PRÓPRIO 

UN 6,00 449,00 2.694,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2150/2022–|12| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

em 100% MDF ou MDP, com acabamento em baixa 
pressão (BP). Cor marrom, cinza e azul. 

LOTE: 020 - 
Lote 020 

1 4977 CADEIRA LONGARINA COM 4 LUGARES assento 
e encosto em polipropileno, estrutura em aço, sem 
braço. Cor Verde.  

PRÓPRIA 
PRÓPRIO 

UN 2,00 370,00 740,00 

LOTE: 053 - 
Lote 053 

1 4013 MESA COM GAVETEIRO MDP 15mm, estrutura em 
aço com tratamento antiferruginoso, fita de bordas em 
PVC de 2mm de espessura. Medidas: 1,20m x 0,60 x 
0,74m com 02 gavetas e chaves, deslizamento por 
corrediças metálicas. Cor a definir. 

PRÓPRIA 
PRÓPRIO 

UN 3,00 270,00 810,00 

LOTE: 054 - 
Lote 054 

1 5698 MESA PARA ESCRITORIO EM L  MATERIAL: 
MDP 15mm, estrutura em aço com tratamento 
antiferruginoso, fita de bordas em PVC de 2mm de 
espessura  - COMPOSTA POR: mesa com medidas 
mínimas de 1,00m x 0,60m x 0,74m com suporte 
retrátil para teclado + conexão 0,60m x 0,60m 0,74m 
com suporte em aço de 2 polegadas de largura + mesa 
1,20m x 0,60 x 0,74m com 02 gavetas e chaves, 
deslizamento por corrediças metálicas. Cor a definir.  

PRÓPRIA 
PRÓPRIO 

CJ 8,00 490,00 3.920,00 

LOTE: 057 - 
Lote 057 

1 6707 Mesa Reunião Tampo Retangular 8 Lugares  Medidas 
mínimas: Larg. 2,00 m x Prof. 0,90 cm X Alt. 0,74 cm - 
Tampo: MDP 25 mm revestimento melamínico - Saia: 
MDP 15 mm revestimento melamínico - Acabamento 
das bordas: Fita reta de 2 mm - Pés: Estrutura metálica, 
com calhas para passagem de fios com sapatas 
niveladoras. Fixação com Parafusos e rodofix.  

PRÓPRIA 
PRÓPRIO 

UN 1,00 520,00 520,00 

TOTAL 8.684,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 90/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA 
CNPJ sob nº. 09.343.965/0001-51 
Avenida Comendador Luiz Meneghel, 585 - CEP: 86360000 - Bairro: Centro, Bandeirantes/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

1 8581 APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 
BTU's modelo Split, quente/frio, sistema inverter - 
(Deverá ser instalado no local a ser indicado).  

AGRATTO 
EICST12QF 

UN 1,00 2.850,00 2.850,00 

LOTE: 037 - 
Lote 037 

1 8630 FREEZER HORIZONTAL 2 portas com no mínimo 
385 litros, degelo manual, caixa interna em aço 
zincado, com rodízios, dreno de degelo frontal, dupla 
função: freezer e conservador. Fechadura com chave  

CONSUL 
CHB42 

UN 6,00 2.550,00 15.300,00 

LOTE: 068 - 
Lote 068 

1 1233 REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX  
capacidade total de no mínimo 310 litros. Cor: Branco 

CONSUL 
CRB36 

UN 1,00 2.072,00 2.072,00 

LOTE: 069 - 
Lote 069 

1 4002 REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX 
capacidade máxima de 405 LITROS    Capacidade Líq. 
Congelador (l):88 Capacidade Líq. Refrigerador (l): 
405, Capacidade Total Bruta (l): 405, Capacidade 
Bruta Congelador (l): 88, Capacidade Bruta 
Refrigerador (l):213. Cor : Branco 

CONSUL 
CRM50 

UN 4,00 2.756,00 11.024,00 

TOTAL 31.246,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 91/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: RODRIGO BRAATZ CANDIDO 
CNPJ sob nº. 13.141.137/0001-08 
Avenida Coronel Oliveira Motta, 998, Sala A - CEP: 86430000 - Bairro: Centro, Santo Antônio da Platina/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2150/2022–|13| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 059 - 
Lote 059 

1 9047 MONITOR LED TAMANHO DA TELA 23,8" TIPO 
IPS Brilho: 250 cd/m², Resolução Máxima: 1920 x 
1080, Contraste Estático: 1000:1, Suporte de Cores: 
16,7M, Pixel Pitch: 0,2745 x 0,2745 mm, Tempo de 
Resposta: 5ms, Revestimento de Tela Anti-glare (3H), 
Frequência: H: 30 - 83 kHz / V: 56 - 75 Hz, Ângulo de 
Visão: 178° / 178° Entradas / Saída HDMI HP Out, 
Alimentação Bivolt  

Xiaomi Mi 
Desktop 1C 

RMMNT238NF 

UN 1,00 782,53 782,53 

LOTE: 062 - 
Lote 062 

1 3883 NO BREAK potência minima 720va  com tensão 
entrada/ saída: 110volts, 4 tomadas padrão NBR 
14136, Função DC start, Avisos sonoros e Leds frontal 
indicando condições do equipamento, bateria interna 
selada 12/7ah, Autonomia media de 25 minutos 

INTELBRAS 
XNB 720VA 

120V 

UN 16,00 458,00 7.328,00 

LOTE: 080 - 
Lote 080 

1 9054 WEBCAM FULL HD 1080P USB  Lentes de alta 
definição. Microfone embutido. Foco automático. Base 
rotativa 360 graus. Resolução de 1920*1080. Cabo 1.3 
metros. Taxa de frames fps 30 sensor cmos. Faixa de 
foco 20mm. Interface usb 2.0 plug and play. 
Frequência 50hz. Suporte tipo tripé 

Quanta 
QTWCM10 

UN 20,00 115,00 2.300,00 

TOTAL 10.410,53 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 92/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: SONHOS COLCHOES- INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
CNPJ sob nº. 00.967.676/0001-59 
Rua Bom Jesus do Iguape, 1800 - CEP: 81610040 - Bairro: Hauer, Curitiba/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 023 - 
Lote 023 

1 8023 COLCHÃO DE SOLTEIRO revestido em napa 
impermeável. Densidade 33. Medidas minimas 
78cmx188cmx12cm. 

sonhos Ópera 
Hospitalar 

UN 52,00 280,00 14.560,00 

TOTAL 14.560,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 93/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT - EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 
CNPJ sob nº. 12.654.502/0001-15 
Praça Santa Cruz, 1370 - CEP: 87190000 - Bairro: Centro, São Jorge do Ivaí/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 032 - 
Lote 032 

1 7995 EXTRATOR/ESPREMEDOR DE FRUTAS SUCO 
LARANJA  INDUSTRIAL 3L EM ALUMÍNIO INOX. 
Especificação: Potência: 500W; Rpm 3500; Frequência 60HZ; 
Voltagem: Bivolt 110/220v. Deve ser acompanhado de: 01 copo 
de 3 litros em alumínio; 1 castanha de laranja grande e 1 castanha 
de limão pequena; caçamba com tampa e bica em alumínio. 

kd extrator UN 4,00 234,00 936,00 

LOTE: 045 - 
Lote 045 

1 9049 LEITOR DE QR CODE CÓDIGO DE BARRAS 1D 2D 
CABO USB  Botão de captura; Escaneamento automático; 
Leitura QR Code. Leitura 1D e 2D; Leitura precisa e 
decodificação rápida de todos os códigos de barras; Sistema 

exbon 
leitor 

UN 2,00 285,00 570,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2150/2022–|14| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

antichoque e proteção contra queda; Suporte a multi 
linguagem; Conexão USB; Cabo 215cm (±2). Modo de 
Escaneamento: Automático; Continuo; Manual. Sensor: Sensor 
CMOS 1D e 2D. Distância de leitura: 5~30cm. Velocidade 200 
Scans/Seg.    

LOTE: 046 - 
Lote 046 

1 1133 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS Corpo: inox 
com base em polipropileno preto; - Copo: inox (sem solda);  
Tampa: alumínio / Funções: Liquidifica, Tritura gelo / Mistura 
/ Painel: tecla liga/desliga/ Capacidade do copo: 02 litros. 
Tensão: 110V ou 220V. Potência do motor: 800W. Frequência: 
50/60 hz. Rotação: 18000 rpm. 

kd 2l UN 1,00 438,00 438,00 

TOTAL 1.944,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 94/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: TOP HOUSE COMERCIO E FABRICAÇÃO DE COLCHÕES EIRELI 
CNPJ sob nº. 37.652.650/0001-21 
Rua Santa Luzia, 213 - Casa - CEP: 93180000 - Bairro: Portao Velho, Portão/RS 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 024 - 
Lote 024 

1 8022 COLCHÃO PARA BERÇO.   Densidade 18; deve 
conter: plástico impermeável, tratamento 
antialérgico e antiácaro. Dimensões aproximadas 
do colchão 70cmx1,30mx12cm.  

ECOESPUMA 
ECO SAUDE 

UN 51,00 98,99 5.048,49 

TOTAL 5.048,49 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 95/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 
máquinas de costura, instrumentos musicais e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE: De 04/08/2021 a 03/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: ULTRA LICITACOES LTDA 
CNPJ sob nº. 36.524.917/0001-32 
Rua Joao Suzin Marini, 607 - CEP: 89700280 - Bairro: Salete, Concórdia/SC 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 012 - 
Lote 012 

1 1234 BATEDEIRA - Com no mínimo 03 velocidades 01 
tigela, 01 par de batedores.  Pode ser utilizada fixa ou 
portátil. Potência mínima de 350 Watts. 110 Volts. 
Capacidade mínima da tigela 3,6 litros. Garantia mínima 
de 12 meses.  

MONDIAL 
B-05NP 

UN 4,00 120,00 480,00 

LOTE: 043 - 
Lote 043 

1 3872 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO  110 v Aplicador 
de detergente e Stop Total - pressão minima 1500 libras 
Acessórios - 1 Engate rápido de sucção - 1 Aplicador de 
detergente - 1 Pistola ergonômica - 1 Lança com bico 
vario - 1 Mangueira de alta pressão potencia (w) 1.600  

LAVOR 
ONE 120 

UN 8,00 510,00 4.080,00 

LOTE: 075 - 
Lote 075 

1 6761 Ventilador de coluna com 40 cm 3 velocidades, 6 pás de 
Hélices, 126w de potencia, deve conter: regulagem de 
altura e inclinação; timer programável (desligamento 
automático), motor silencioso, trava de segurança, voltagem 
110V; e deve vir acompanhado de controle remoto. 

VENTISOL 
TURBO 

PREMIUN 
40CM 

UN 11,00 197,00 2.167,00 

LOTE: 076 - 
Lote 076 

1 4003 VENTILADOR DE MESA 40 Cm  deve conter: 6 pás 
de hélices; 3 velocidades; 4 inclinações verticais; porta 
fios embutidos, alças para transporte; sistema de 
repelente líquido; voltagem 110V; potência no mínimo 
130W; cor preto; Garantia de 1 ano. 

VENTISOL 
TURBO 

PREMIUN 
40CM 

UN 10,00 134,60 1.346,00 

TOTAL 8.073,00 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2150/2022–|15| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 
PROFESSORES TEMPORÁRIOS -   Regido pela Lei Nº 1031/2022. 

 

A COMISSÃO EXAMINADORA, designada pela Portaria Nº 002/2022 do município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Lei Nº 1031/2022, HOMOLOGA as inscrições  dos CANDIDATOS  AO CARGO DE PROFESSOR 
TEMPORÁRIO,  para a área de Educação Municipal. 

 

Art. 1º Ficam homologadas as inscrições conforme  segue: 
 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS  
 

1 Adriana Vieira da Silva 
 2 Aline Cristina Bonfim 
 3 Amanda Cristiane Tofoli Miamoto 
 4 Amanda Larissa Nocko S. Nogueira 
 5 Ana Cláudia de Souza 
 6 Ana Paula Barbosa da Silva 
 7 Ana Paula Kraus Toffoli Rodrigues  
 8 Andreia Regina Sampaio Kishi 
 9 Anne Caroline Oliveira de Lima 
10 Antônia Madalena Bezerra Noda 
11 Camyla Gavioli Cestário 
12 Carlos Eduardo Oliveira da Silva 
13 Clariane Pairra dos Santos Casasola 
14 Cristina Aparecida Alves da Cruz 
15 Daniele Paula da Silva 
16 Delaine Madalena Macário 
17 Diana Loreto 
18 Edimara Aparecida Nunes Ribeiro 
19 Elisângela Aparecida Dias Paião 
20 Elizabete Abreu Sueiro 
21 Elizabethe Cristina Bertuci 
22 Enaíra P. A. M. Argentino 
23 Erica Mello Montanher de Souza 
24 Fabiana de Oliveira Catharino 
25 Flaviana Cristani 
26 Francielly Rita Rodriguês Pergysbesz 
27 Gabriela da Silva Nunes 
28 Gabriela Roberta de Oliveira  
29 Gabrieli Aparecida Subtil Pimentel  
30 Gabrielly Bárbara da Cunha Cruz 
31 Gilnari Gamarte Vietze 
32 Giselly Aparecida Barbosa 
33 Glauciele Correa da Silva Cerejo 
34 Helena Maria Correâ Costa 
35 Inaiara Aparecida Rodrigues Martins  
36 Inez Soares Pedro Vieira 
37 Ivone Rosa de Carvalho 
38 Jacqueline Mendes Rezende 
39 Janaine Mendes Tamaki 
40 Janaís das Graças Machado Sutil 
41 Jessica Aparecida da Silva Jorge 
42 Jéssika Morais Santana 
43 Jesuína dos Santos 
44 Joice Priscila Teixeira da Silva 
45 Judite Barbosa 
46 Kaoane dos Santos Siqueira 
47 Karen Siqueira R. da Mata 
48 Karina Tosti 
49 Katya Sato 
50 Keiziany de Oliveira Santos 
51 Ketilin Mayara V. P. Santos 
52 Kevilin Patrícia de Lima 
53 Lidiane Silva Gonçalves  
54 Luana Aparecida R. Trindade 
55 Magali Maria Magro Truber 
56 Marcos Roberto Silva 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2150/2022–|16| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

57 Mari Carneiro da Costa 
58 Maria Lucia Riedlinger Soares 
59 Maria Suzanny Trindade 
60 Mariana Aparecida G. de Freitas Gerarduci 
61 Mayara C. dos Santos Gavioli  
62 Mayene Andriele Camargo da Silva 
63 Miriam Quadros Monteiro 
64 Mirian Sotto 
65 Monica Eloisa Rodrigues Vietze 
66 Mônica Misue Alves  
67 Murilo Barrera Rodrigues 
68 Naini Dias Aparecido da Silva 
69 Natacha de Souza Gouvea 
70 Natalia Camargo Borges 
71 Nilsa Cirino de Sampaio 
72 Patrícia de Fátima Francisco Costa 
73 Regiane Aparecida Matioli Amorim 
74 Rosana Loreto Nunes 
75 Rosana Nogueira Gomes 
76 Rosemary Mariano Landgraf 
77 Rosimare Batista da Fonseca 
78 Talita Cardoso Vieira 
79 Tatiane Mendes da Silva 
80 Tatyely Regina de Oliveira  
81 Thaiana Cruz Costa 
82 Úrsula Renata A. Bittencourt 
83 Viviane Inácio 
84 Wanessa de Oliveira Brito 

  
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS  

 
 1 Amanda Fernandes Pinhote 
 2 Ana Carolina de Oliveira Silva 
 3 Ana Cristina Abreu da Silva 
 4 Beatriz Felix de Souza 
 5 Camila Avelar Barbosa 
 6 Camila de Souza Morais 
 7 Dilene Soares de A. Fernandes da Silva 
 8 Euzeli Braz da Silva 
 9 Isabella C. Araujo Ravagnani 
10 Jéssica Paula Martins Rodrigues 
11 Leticia Moreira Daniel 
12 Marciane Helena Rodrigues Borges 
13 Maria Alice Gobbo 
14 Neusa Sampaio da Silva Marubayashi 
15 Paula Almeida da Silva 
16 Simone Rodrigues Barbosa 

 
Art. 2º Esta divulgação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas a disposições contrárias. 

 
Nova Santa Bárbara, 04 de fevereiro de 2022. 

 

II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data.  

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data.  


